



Protokół nr 18/12
z posiedzenia Komitetu Monitorującego
Regionalny Program Operacyjny
dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013
z dnia 11 stycznia 2012 roku

Posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 (dalej: Komitet) odbyło się w dniu 11 stycznia 2012 r., w Sali im. Lecha Bądkowskiego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, przy ul. Okopowej 21/27 w Gdańsku.

W posiedzeniu udział wzięło 11 członków Komitetu, 12 stałych zastępców członków Komitetu oraz zaproszeni goście. Lista obecności stanowi *załącznik nr 1* do niniejszego protokołu.

Posiedzenie otworzył Marszałek Województwa Pomorskiego Pan Mieczysław Struk, Przewodniczący Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013.

Przewodniczący Mieczysław Struk powitał wszystkich zebranych oraz stwierdził wymagane quorum i prawomocność obrad.

Pan Mieczysław Struk przedstawił porządek posiedzenia, który stanowi *załącznik nr 2* do protokołu:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie protokołu Nr 17/2011 z posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny dla Województwa Pomorskiego na lata 2007- 2013 z dnia 30 września 2011 roku.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 – *przedstawia Pani Agnieszka Surudo, zastępca dyrektora Departamentu Programów Regionalnych UMWP.*
4. Przedstawienie zmiany Planu Komunikacji Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 – *przedstawia Pan Maciej Grzywacz, pracownik Departamentu Programów Regionalnych UMWP.*
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Program posiedzenia został przyjęty przez Komitet jednomyślnie, wynik głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.



Ad 2.

Przewodniczący Komitetu Mieczysław Struk przypomniał, że Protokół nr 17/2011 z posiedzenia Komitetu w dniu 30 września 2011 r. został przesłany pocztą elektroniczną wszystkim członkom Komitetu w dniu 14 października 2011 r.

W wyznaczonym terminie uwagi do punktu 6 zgłosił Pan Marek Teplansky.

Uwagi zostały uwzględnione w treści protokołu.

Protokół został przyjęty w wyniku głosowania: 22 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad 3.

Pani Agnieszka Surudo, Zastępca Dyrektora Departamentu Programów Regionalnych UMWP, przedstawiła projekt zmiany „Kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013” (dalej: RPO WP). Tekst prezentacji stanowi **załącznik nr 3** do protokołu. Projekt uchwały Komitetu wraz z załącznikami (Kryteria Wyboru Projektów) stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Przewodniczący Komitetu Mieczysław Struk poinformował, iż w związku z wątpliwościami dotyczącymi możliwości finansowania z obecnej alokacji RPO WP opracowania dokumentacji projektów, których realizacja jest przewidywana w następnym okresie programowania, IZ RPO WP zwróciła się w tej sprawie do Komisji Europejskiej o opinię. Zgoda została uzyskana. Poinformował, iż planuje się przeznaczyć na działanie 4.1 - *Rozwój regionalnej infrastruktury drogowej* i 4.2 - *Rozwój regionalnej infrastruktury kolejowej* około 3 mln euro, co pozwoli na dofinansowanie opracowania dokumentacji około sześciu projektów kolejowych i sześciu drogowych. Dodał, że niniejsze działania IZ RPO WP mają na celu ułatwienie przyszłym beneficjentom szybsze wdrażanie nowych projektów w nowym okresie finansowania 2014-2020.

Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący Komitetu Mieczysław Struk zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zaopiniowania zmiany Kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013.

Wynik głosowania: 23 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała w sprawie zaopiniowania zmiany Kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 wraz z załącznikami stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.



Ad 4.

Pan Maciej Grzywacz, pracownik Departamentu Programów Regionalnych UMWP przedstawił zmiany Planu Komunikacji Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013. Tekst prezentacji Pana Macieja Grzywacza stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Pan Jerzy Koszałka, zapytał z kim się kontaktować, aby mieć dostęp do omówionych w prezentacji zmian, dotyczących możliwości wykorzystania narzędzia, którym jest oprogramowanie służące do zbierania opinii klientów.

Pan Maciej Grzywacz wskazał siebie jako osobę do kontaktu. Poinformował również, że trwają testy przedstawionych rozwiązań. Rezultat badań zostanie zamieszczony na stronie internetowej oraz w newsletterze.

Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący Komitetu Mieczysław Struk zarządził głosowanie nad przedstawioną zmianą Planu Komunikacji Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 w drodze decyzji Komitetu (opinia nie wymagała formy uchwały).

Wynik głosowania: 23 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Plan Komunikacji dla Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Ad 5.

Brak wolnych wniosków.

Ad 6.

Pan Mieczysław Struk podziękował wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu i zakończył obrady.

Przewodniczący

Komitetu Monitorującego RPO WP 2007-2013



Mieczysław Struk

Gdańsk, 19 stycznia 2012 r.

Protokół sporządziła
na podstawie zapisu cyfrowego:
Anna Sokołowska